
 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, QUARTA- FEIRA 27 DE MARÇO 2024 – Nº603 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Página: 
Atos do Poder Executivo---------------------------------1 
Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 
Sec. de Administração Plan. e Gestão--------------- 
Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 
Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 
Sec. de Saúde----------------------------------------------- 
Sec. de Assistência Social------------------------------- 
Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 
Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 
Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. 
Sustentável---------------------------------------------------- 
Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 
Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 
Licitações e Contratos------------------------------------ 
Publicações Particulares--------------------------------- 
 

DECRETO Nº 34/2024 DE 27 DE MARÇO DE 2024. 

 

DISPENSA PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PARA CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA 

DWITON CARVALHO LIMA LTDA CNPJ Nº 

49.922.434/0001-38 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de PORTO 

ALEGRE DO TOCANTINS-TO, Estado de Tocantins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelas 

Constituição Federal, pela Constituição Estadual, e pela 

Lei Orgânica do Município, além de todo ordenamento 

jurídico vigente,  

 

CONSIDERANDO, especialmente a necessidade da 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

PRODUÇÃO DE MÍDIAS DIGITAIS REFERENTE 

AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNÍCIPIO DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS, e, com fundamentado no art. 75, inciso II 

da Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas 

atualizações.  

CONSIDERANDO o parecer jurídico, 

favorável a dispensa de licitação; 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica dispensada a realização de licitação 

para atender despesas com a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE PRODUÇÃO DE MÍDIAS DIGITAIS 

REFERENTE AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNÍCIPIO DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS, (na forma do art. 75, inciso II e da Lei nº 

14.133/21, de 01 de Abril de 2021) para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assitência Social. 

Art. 2º - Determino o Setor Administrativo, 

proceder a Convocação da Empresa DWITON 

CARVALHO LIMA LTDA CNPJ Nº 49.922.434/0001-

38, que ofertou a melhor proposta no valor mensal de R$ 

1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais) totalizando 

R$ 12.600,00 (Doze mil, e seiscentos reais), equivalente 

a um período de 09 (nove) meses. 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 5º - CUMPRA-SE REGISTRA-SE E 

PUBLIQUE-SE  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS-TO, em 27/03/2024. 

_____________________________________ 

RENNAN NUNES CERQUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que este documento foi publicado/afixado no 

mural de avisos da Prefeitura Municipal nesta data: 

___/___/2024 

_____________________________________ 

AMANDA KARLA ROCHA RODRIGUES 

Controle Interno 

 

 

Sumário 
 

Atos do Poder Executivo 



 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, QUARTA- FEIRA 27 DE MARÇO 2024 – Nº603 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 015/2024. 

PROCESSO Nº 2024.002. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS CNPJ Nº 13.647.152/0001-22. 

CONTRADADO(A): DWITON CARVALHO LIMA 

LTDA CNPJ Nº 49.922.434/0001-38. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

PRODUÇÃO DE MÍDIAS DIGITAIS REFERENTE 

AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNÍCIPIO DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS. 

VALOR GLOBAL(R$): R$ 12.600,00 (DOZE MIL, E 

SEISCENTOS REAIS) 

DOTAÇÃO: 04.15.08.122.0020.2.093 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Assistência social 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

CERTIFICO QUE ESTE DOCUMENTO FOI 

PUBLICADO/AFIXADO NO PLACARD/MURAL 

DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS-TO NESTA 

DATA: ___/___/2024. 

 

AMANDA KARLA ROCHA RODRIGUES 

Controle Interno 

 

 


